
枡富町長 みなさんおはようございます。今回の臨時議会は、先般の牟岐町長選

挙、牟岐町議会議員一般選挙後に初めて行われる議会ですので、町長就任のご挨

拶と、今後の町政運営の私の考え方の一端を申し上げ、議員各位並びに、町民の

皆様のご協力とご理解を賜りますようよろしくお願い申し上げます。このたび、

ご出席の議員各位におかれましては、４月の牟岐町議会議員一般選挙において、

町民の皆様の信任を得まして、ご当選されました。心よりお祝い申し上げますと

ともに今後のご活躍を大いにご期待申し上げます。私もこのたびの町長選挙に

おいて、町民の皆様をはじめ、各方面からの温かいご支援、ご協力によりまして

牟岐町長に就任させていただきました。町民の皆様からの期待と信頼に応える

べく、町政の運営に全力を傾注してまいる所存です。牟岐町の発展のため、とも

に頑張っていきましょう。さて、牟岐町は今、老朽化しているごみ焼却施設の改

築問題や検討委員会から答申の出ている役場庁舎の移転、健康管理センター等

の町有財産の整理、少子高齢化対策、農林水産業の振興、商工業の振興などさま

ざまな課題が山積しています。これまでの経緯、現状を丁寧に分析して、それぞ

れの課題解決に向けて、これから取り組みを進めていきたいと思っていますの

で、皆様のご指導、ご協力を心からお願い申し上げます。人口が毎年減少してい

る牟岐町ですが、牟岐町を元気にするため、みんなで知恵を出し合い、ひとつひ

とつ誠意をもって課題解決に取り組み、あらゆる世代の町民の皆様が「牟岐町に

住んでよかった」と思ってもらえる、そして、生まれ育った「ふるさと牟岐」へ

帰って来てもらえるまちづくりを目指し、「安全で安心できるまちづくり」「地域

特性を活かした産業づくり」「少子高齢化に対応した保健・医療・福祉づくり」

「便利で安全な生活基盤づくり」を推進するため、政策決定、事業実施において

は、議会、町民の皆様、関係者のご意見を尊重しながら総合的に判断して進めて

いきたいと思っています。議会と行政は地方自治を担う車の両輪であり、二元代

表制の一翼を担っていただいています議員の皆様と切磋琢磨、協力し、より良い

町政を実現したいと考えていますので、皆様のご指導、ご協力を心からお願い申

し上げます。町民の皆様におかれましては、今後とも町政に対しまして、ご理解

とご協力を賜りますようお願い申し上げまして、就任のごあいさつとさせてい

ただきます。どうぞよろしくお願いします。 

 


